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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Zastare 

 Zastare u kaznenim predmetima 

  2013 2014 

Relativna 

zastara 6 8 

Apsolutna 

zastara 230 220 

Ukupno 236 228 

 u 2014. godini smanjen broj zastara u kaznenim predmetima za 8 predmeta ili 3% 

 u 2014. godini smanjen broj zastara u prekršajnim predmetima za 496 predmeta ili 55% 

 

 

 

 

Zastare u prekršajnim predmetima 

  2013 2014 

Relativna 

zastara 295 77 

Apsolutna 

zastara 607 329 

Ukupno 902 406 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Zastare po sudovima 2013 vs 2014 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Ostvarenje norme 

 
Sud 

Kvantitet rada- 
prosječna ostvarena 

kolektivna norma 2013 

Kvantitet rada- 
prosječna 
ostvarena 

kolektivna norma 
2014 

Sud BiH 122% 157% 
Vrhovni sud RS* 119% 118% 
Vrhovni sud FBiH* 125% 115% 
Apelacioni sud Brčko distrikta BiH* 119% 119% 
Viši privredni sud  102% 105% 
Okružni sudovi 101% 101% 
Kantonalni sudovi 117% 124% 
Okružni privredni sudovi 159% 165% 
Osnovni sudovi 132% 132% 
Općinski sudovi 117% 123% 
Osnovni sud Brčko distrikta BiH 128% 134% 

 UKUPNO 122% 127% 



5 

Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Ostvarenje norme 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

  Ostvarenje norme – sudovi koji su ostvarili 
najveći postotak kumulativne norme 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

  Ostvarenje norme – sudovi koji su ostvarili 
najmanji postotak kumulativne norme 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Starosna struktura neriješenih predmeta 

 
Godina 

Broj neriješenih 

predmeta na dan 

31.12.2013 

Broj neriješenih 

predmeta na dan 

31.12.2014 

Promjena 2014. vs. 

2013 

2014 219.034 219.034 

2013 229.462 95.082 -134.380 

2012 98.236 43.383 -54.853 

2011 44.250 19.596 -24.654 

2010 33.861 12.214 -21.647 

2009 19.857 6.818 -13.039 

2008 12.946 3.805 -9.141 

2007 5.700 2.116 -3.584 

2006 4.292 1.653 -2.639 

2005 2.224 933 -1.291 

2004 1.635 670 -965 

2003 859 301 -558 

2002 562 210 -352 

2001 422 191 -231 

2000 + 821 366 -455 

Ukupno 455.127 406.372 -48.755 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Starosna struktura riješenih predmeta 

 Starosna struktura riješenih predmeta tijekom 2013. i 2014. godine u svim sudovima u BiH  

Godina iniciranja 
predmeta 

Ukupan broj riješenih 
predmeta tijekom 2013. 

g. 

Postotak od ukupnog 
broja riješenih predmeta 

Ukupan broj riješenih 
predmeta tijekom 2014. 

g. 

Postotak od ukupnog 
broja riješenih predmeta 

2014 209.730 44,41% 

2013 209.523 45,07% 153.087 32,42% 

2012 142.661 30,69% 52.241 11,06% 

2011 47.374 10,19% 20.742 4,39% 

2010 25.074 5,39% 16.182 3,43% 

2009 15.397 3,31% 8.070 1,71% 

2008 7.904 1,70% 4.392 0,93% 

2007 5.116 1,10% 2.438 0,52% 

2006 3.766 0,81% 1.989 0,42% 

2005 2.014 0,43% 1.098 0,23% 

2004 1.715 0,37% 898 0,19% 

2003 1.542 0,33% 501 0,11% 

2002 1.275 0,27% 269 0,06% 

2001 807 0,17% 203 0,04% 

2000 + 706 0,15% 372 0,08% 

UKUPNO 464.874 100,00% 472.212 100,00% 
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Nerješeni vs riješeni predmeti 2013 vs 2014 

 

2013.Godina 

Godina 

Broj neriješenih 

predmeta na dan 

31.12.2013 

Ukupan broj 

riješenih 

predmeta tokom 

2013. g. 

2014 

2013 229.462 209.523 
2012 98.236 142.661 
2011 44.250 47.374 
2010 33.861 25.074 
2009 19.857 15.397 
2008 12.946 7.904 
2007 5.700 5.116 
2006 4.292 3.766 
2005 2.224 2.014 
2004 1.635 1.715 
2003 859 1.542 
2002 562 1.275 
2001 422 807 
2000 + 821 706 

Ukupno 455.127 464.874 

2014.godina 

Godina 

Broj neriješenih 

predmeta na dan 

31.12.2014 

Ukupan broj riješenih 

predmeta tokom 2014. 

g. 

2014 219.034 209.730 
2013 95.082 153.087 
2012 43.383 52.241 
2011 19.596 20.742 
2010 12.214 16.182 
2009 6.818 8.070 
2008 3.805 4.392 
2007 2.116 2.438 
2006 1.653 1.989 
2005 933 1.098 
2004 670 898 
2003 301 501 
2002 210 269 
2001 191 203 
2000 + 366 372 

Ukupno 406.372 472.212 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Broj neriješenih predmeta  po referatu 

 
Referati 

BROJ NERIJESENIH 
31.12.2013 

BROJ NERIJESENIH 
31.12.2014 

Izvršni predmeti 140.871 124.316 

Krivični predmeti 24.808 22.899 

Parnični predmeti 151.920 135.390 

Prekršajni predmeti 47.307 38.358 

Privredni predmeti 33.835 28.222 

Upravni predmeti 16.104 16.508 

Vanparnični predmeti 38.963 39.151 

Zemljišnoknjižni predmeti   1.379 

Registracija poslovnih subjekata  1.319   

Ukupno 455.127 406.223 
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Protok predmeta 2013/2014 

0
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predmeta
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Broj riješenih
predmeta

tijekom godine

Broj neriješenih
predmeta na
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2013 467.819 510.317 519.222 455.126

2014 449.804 428.618 472.111 406.223
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Odnos riješenih i neriješenih predmeta na dan 
31.12.2013. i 2014.godine 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 
Trajanje predmeta 
 Prosječno trajanje neriješenih nekomunalnih predmeta u 2013.godini     

803 dana 

 Prosječno trajanje neriješenih nekomunalnih predmeta u 2014.godini    
846 dana 

Prosjek rješavanja predmeta po sudu/sucu 
 393 riješena predmeta po sudiji/stručnom suradniku u 2013.godini 

 392 riješena predmeta po sudiji/stručnom suradniku u 2014.godini 

Broj nositelja pravosudnih funkcija 
 1.184 sudaca i stručnih suradnika u 2013.godini 

 1.203 suca i stručna suradnika u 2014.godini 

• Sistematizacija iz iz 2010.godine 1308 pozicija (1.030 redovnih i 278 
dodatnih)  

• Na dan 01.05.2015.godine popunjena je ukupno 1.061 pozicija, 
nepopunjenih  217 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Sudska nagodba 

 

4.375 sudskih nagodbi u 2013.godini 

5.413 sudskih nagodbi u 2014.godini 

povećanje za 19% 
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Prvi stupanj 
Koeficijent protoka za 2013. i 2014. godinu 

 

 Prosječni koeficijent protoka u 2013.godini         103%  

 Prosječni koeficijent protoka u 2014.godini         115% 
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Prvi stupanj 
Sudovi sa najvećim prilivom predmeta u 2013. i 2014. godini 

 

Broj 

primljenih 

predmeta 

tijekom 2013.

Općinski sud u Sarajevu 85.227

Osnovni sud u Banja Luci 27.563

Općinski sud u Tuzli 24.734

Općinski sud u Zenici 21.778

Općinski sud u Mostaru 20.359

Općinski sud u Travniku 15.737

Okružni privredni sud u Banja Luci 12.359

Osnovni sud u Bijeljini 11.995

Osnovni sud Brčko distrikta 10.646

Općinski sud u Bihaću 10.598

Broj 

primljenih 

predmeta 

tijekom 2014

Općinski sud u Sarajevu 53.797

Osnovni sud u Banja Luci 26.687

Općinski sud u Tuzli 18.598

Općinski sud u Travniku 15.393

Općinski sud u Zenici 14.341

Općinski sud u Mostaru 13.977

Osnovni sud u Bijeljini 10.896

Općinski sud u Bihaću 9.115

Osnovni sud u Prijedoru 7.660

Općinski sud u Visokom 7.014

 Priliv u 2013.godini          433.207 predmeta 

 Priliv u 2014.godini          344.845 predmeta 
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Drugi stupanj 
Koeficijent protoka za 2013. i 2014. godinu 
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 Prosječni koeficjent protoka u 2013. godini      92%  

 Prosječni koeficjent protoka u 2014.godini       90% 

 



19 

Drugi stupanj 
Sudovi sa najvećim prilivom predmeta u 2013. i 2014. godini 

 

 Priliv u 2013.godini    62.161 predmeta 

 Priliv u 2014.godini    67.787 predmeta 

 

Broj 

primljenih 

predmeta 

tijekom 

2013.

Kantonalni sud u Sarajevu 12.293

Okružni sud u Banja Luci 8.835

Kantonalni sud u Tuzli 7.871

Kantonalni sud u Mostaru 5.886

Kantonalni sud u Zenici 4.996

Kantonalni sud u Bihaću 4.039

Kantonalni sud u Novom Travniku 3.209

Okružni sud u Bijeljini 2.515

Apelacioni sud Brčko distirkta 2.458

Okružni sud u Doboju 2.154

Broj 

primljenih 

predmeta 

tijekom 

2014.

Kantonalni sud u Sarajevu 12.997

Okružni sud u Banja Luci 9.920

Kantonalni sud u Tuzli 8.299

Kantonalni sud u Mostaru 7.458

Kantonalni sud u Zenici 5.721

Kantonalni sud u Bihaću 4.143

Kantonalni sud u Novom Travniku 3.713

Okružni sud u Bijeljini 2.606

Okružni sud u Doboju 2.236

Apelacioni sud Brčko distirkta 2.085
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Vrhovni sudovi 
Koeficijent protoka za 2013. i 2014. godinu 

 

 Prosječni koeficijent protoka u 2013.godini 

79%  

 Prosječni koeficijent protoka u 2014.godini 

74% 

 

  

Broj 

primljenih 

predmeta 

tijekom 

2013. 

Broj 

primljenih 

predmeta 

tijekom 

2014. 

Vrhovni sud Republike 

Srpske 2.555 2.920 

Vrhovni sud Federacije BiH 5.759 5.741 

Priliv predmeta u 2013. i 2014. godini 

 

 Priliv u 2013.godini    8.314 predmeta 

 Priliv u 2014.godini    8.661 predmet 
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Realizacija planova rješavanja 
predmeta 
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Generalni osvrt rezultata rada sudova 

Trend smanjenja najstarijih neriješenih predmeta (podaci na dan 
31.12.2014.godine) 

 

• starijih od 23 godine smanjen za 21% u 2014. godini u odnosu na 2013. 
godinu, odnosno sa 164 predmeta na 136 predmeta 

 

• starih 18 godina ili više smanjen za 15% u 2014. godini u odnosu na 2013. 
godinu, odnosno sa 314 predmeta na 272 predmeta 

 

•  starih 10 godina ili više smanjen za 40% u 2014. godini u odnosu na 2013. 
godinu, odnosno sa 14.723 predmeta na 10.502 predmeta 

 

• starih 6 godina ili više smanjen za 34 % u 2014. godini u odnosu na 2013. 
godinu, odnosno sa 109.603 na 81.805 predmeta 
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Realizacija planova rješavanja 
predmeta 

 

 

 

 

 

 

 

 

• u 2014.godini povećan stupanj realizacije za 7% 
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Realizacija planova rješavanja 
predmeta 

• Sudovi čija je realizacija u 2013. i 2014. godini bila ispod 60% 

  

Sudovi sa realizacijom ispod 60% 
Stanje na dan 

30.4.2015 2013 2014 

      

Osnovni sud u Gradišci   52%   38% 

Općinski sud u Zenici   49%   43% 

Općinski sud u Žepču   50% 58% 31% 

Općinski sud u Gračanici   63% 54% 38% 

Općinski sud u Cazinu   39% 59% 20% 

Osnovni sud u Mrkonjić Gradu   57% 53% 38% 

Općinski sud u Banovićima 24%   22% 
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Privredni referat 



26 

Broj neriješenih predmeta 
(I stupanj) 

 Sud 

2013 2014 

Promjena                     

L Mals Ps St Ukupno L Mals Ps St Ukupno 

OPĆINSKI SUD U SARAJEVU 313 8.905 2.814 71 12.103 300 6.801 2.358 84 9.543 -2.560 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U BANJOJ LUCI 113 4.421 3.463 228 8.225 108 2.794 3.007 217 6.126 -2.099 

OPĆINSKI SUD U TUZLI 135 1.081 1.168 95 2.479 105 655 776 83 1.619 -860 

OPĆINSKI SUD U ZENICI 228 516 584 91 1.419 170 509 571 90 1.340 -79 

OPĆINSKI SUD U BIHAĆU 76 546 661 72 1.355 89 436 646 56 1.227 -128 

OPĆINSKI SUD U MOSTARU 64 994 589 43 1.690 45 383 544 42 1.014 -676 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U BIJELJINI 27 214 355 51 647 24 178 290 46 538 -109 

OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 47 168 184 28 427 46 215 201 21 483 56 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U ISTOČNOM SARAJEVU 24 121 218 46 409 14 88 152 36 290 -119 

OPĆINSKI SUD U ŠIROKOM BRIJEGU 28 72 217 5 322 49 38 174 10 271 -51 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD DOBOJ 8 89 172 28 297 15 60 109 32 216 -81 

OSNOVNI SUD BRČKO DISTRIKTA BIH 3 102 200 22 327 2 50 135 17 204 -123 

OPĆINSKI SUD U LIVNU 49 41 104 13 207 38 28 91 15 172 -35 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U TREBINJU 6 19 91 40 156 2 13 66 30 111 -45 

OPĆINSKI SUD U ORAŠJU 7 20 41 3 71 9 17 32 5 63 -8 

OSNOVNI SUD U GRADIŠCI 8 7 15 12 19 31 16 

OPĆINSKI SUD U GORAŽDU 4 18 11 33 6 12 8 26 -7 

OSNOVNI SUD U BANJA LUCI 12 10 22 6 6 -16 

OPĆINSKI SUD U KAKNJU 2 2 1 1 -1 

OSNOVNI SUD U PRNJAVORU 0 2 1 3 3 

OSNOVNI SUD U KOTOR-VAROŠI 1 1 1 1 0 

OPĆINSKI SUD U KALESIJI 1 1 0 -1 

Ukupno 1.132 17.349 10.891 836 30.208 1.022 12.292 9.187 784 23.285 -6.923 
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Trajanje predmeta 
(I stupanj) 

 
  

Prosječno trajanje privrednih predmeta po sudu 

2013.godina 2014.godina Promjena 

OSNOVNI SUD BRČKO DISTRIKTA BIH 556 819 263 

OSNOVNI SUD U GRADIŠCI 519 645 126 

OSNOVNI SUD U PRNJAVORU 0 112 112 

OPĆINSKI SUD U SARAJEVU 587 666 79 

OPĆINSKI SUD U ORAŠJU 411 481 70 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U BIJELJINI 481 549 68 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U TREBINJU 573 639 66 

OPĆINSKI SUD U GORAŽDU 204 244 40 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD DOBOJ 394 418 25 

OSNOVNI SUD U KOTOR-VAROŠI 300 315 15 

OPĆINSKI SUD U ŠIROKOM BRIJEGU 234 240 6 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U ISTOČNOM SARAJEVU 438 425 -13 

OPĆINSKI SUD U KALESIJI 28 0 -28 

OPĆINSKI SUD U ZENICI 440 401 -40 

OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 302 256 -46 

OPĆINSKI SUD U TUZLI 693 642 -51 

OPĆINSKI SUD U LIVNU 614 562 -52 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U BANJOJ LUCI 900 847 -53 

OPĆINSKI SUD U MOSTARU 553 475 -78 

OPĆINSKI SUD U BIHAĆU 592 488 -104 

OPĆINSKI SUD U KAKNJU 919 448 -471 

OSNOVNI SUD U BANJA LUCI 2.628 1.748 -880 

Prosjek za I stupanj 659 657 -2 
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Predmeti stečaja 

Pregled broja i trajanja neriješenih predmeta 

stečaja kroz godine 

Godina 

Broj neriješenih 

predmeta kroz 

godine 

Prosječno trajanje 

kroz godine 

2011 726 1.007 

2012 821 962 

2013 836 972 

2014 784 1.041 
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Broj neriješenih predmeta kroz godine

• broj neriješenih predmeta smanjen u 2014. u odnosu na 
2013.godinu za 7% 

• trajanje neriješenih predmeta je povećano u 2014. u odnosu na 
2013.godinu za 7% 
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Trajanje stečajnih predmeta po 
sudu 

Sud 

2013.godina 2014.godina 

Broj 
neriješenih 

predmeta 
Prosječno 

trajanje 
Broj neriješenih 

predmeta 
Prosječno 

trajanje 

OPĆINSKI SUD U TUZLI 95 1.849 83 2.125 
OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U ISTOČNOM 
SARAJEVU 46 1.422 36 1.466 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U BIJELJINI 51 1.333 46 1.391 
OKRUŽNI PRIVREDNI SUD DOBOJ 28 1.210 32 1.148 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U TREBINJU 40 1.045 30 1.041 
OPĆINSKI SUD U BIHAĆU 72 799 56 997 

OPĆINSKI SUD U LIVNU 13 1.300 15 993 

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U BANJOJ LUCI 228 783 217 946 
OSNOVNI SUD BRČKO DISTRIKTA BIH 22 684 17 936 

OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 28 784 21 827 
OPĆINSKI SUD U SARAJEVU 71 663 84 771 

OPĆINSKI SUD U ZENICI 91 746 90 661 
OPĆINSKI SUD U ŠIROKOM BRIJEGU 5 567 10 538 
OPĆINSKI SUD U MOSTARU 43 440 42 352 

OPĆINSKI SUD U ORAŠJU 3 323 5 238 
Ukupno 836 972 784 1.041 
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Stečajni predmeti 

Starosna struktura riješenih i neriješenih predmeta 

Neriješeni predmeti 

Godina početka 2013.god. 2014.god. 
2014 299 

2013 352 142 
2012 137 80 

2011 83 58 
2010 61 48 
2009 55 40 

2008 31 24 
2007 27 22 

2006 19 17 
2005 17 13 

2004 26 16 
2003 6 6 
2002 7 6 

2001 9 8 
2000 + 6 5 

Ukupno 836 784 

Riješeni predmeti 

Godina početka 2013.god. 2014.god. 

2014 221 

2013 172 252 

2012 255 79 

2011 69 31 

2010 21 16 

2009 19 18 

2008 5 8 

2007 12 5 

2006 5 4 

2005 3 7 

2004 18 12 

2002 1 3 

2001 1 1 

2000 + 4 2 

Ukupno 585 659 
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Broj neriješenih predmeta stečaja iniciranih 
2005. godine i ranije 
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     Hvala na pozornosti! 
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